Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará – UECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 3602/2014 - CEPE, de 17 de janeiro de 2014.

APROVA O CALENDÁRIO ACADÊMICO DE
REPOSIÇÃO DE AULAS REFERENTE AO
PERÍODO LETIVO 2013.2 DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO DA UECE.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE , no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e tendo em vista a deliberação unânime dos membros do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE,

RESOLVE,

Art. 1º - Aprovar o Calendário Acadêmico de reposição de aulas referent e ao período
letivo 2013.2 , dos Cursos de Graduação da Universidade Estadual do Ceará – UECE,
encaminhado pela Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, parte integrante desta
Resolução.

Parágrafo único – O calendário de que trata o caput deste artigo, não contempla a
Faculdade de Educação de Itapipoca – FACEDI, objeto de resolução específica.

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará , Fortaleza, 17 de janeiro de 2014.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Reitor

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

CALENDÁRIO ACADÊMICO DE REPOSIÇÃO DE AULAS NOS
CAMPI DE FORTALEZA (ITAPERI E FÁTIMA), FAEC, FECLI,

FAFIDAM, FECLESC E CECITEC – 2013.2

MÊS EVENTOS DATAS

JANEIRO

- Início do Período Letivo

20

FEVEREIRO

-

-

MARÇO

- Carnaval (Feriado)
- Término do Período Letivo

- Início do Período Letivo – 2014.1

01 a 05
07
31